Página 1 de 1

Requerimento Nº 74/2024

Súmula: - Requer ao Executivo – Excelentíssimo
Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de
Oliveira Anjos, para que verifique se existe no
cronograma da Municipalidade, estudos de
recapeamentos de todas as ruas do Bairro do
Jardim Julieta.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que verifique se existe no
cronograma da Municipalidade, estudos de recapeamentos de todas as ruas do Bairro
do Jardim Julieta no nosso Município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras:

Peço através desta propositura, que a atual administração realize um estudo

para beneficiar o bairro com os recapeamentos necessários, pois por diversas vezes estive

no bairro e vejo que é preciso a manutenção do asfalto em diversas ruas, por isso, simplifiquei

meu pedido para que a fiscalização e atuação dos senhores seja em todas executadas. Nos

foi informado em 2022 através do memorando nº 492/22 em resposta ao Requerimento de

minha autoria nº 643/22 que estaria sendo colocado a benfeitoria no cronograma da

municipalidade. Para tanto, solicito que seja encaminhado retorno sobre o andamento do

processo.

De acordo com os diversos pedidos que os munícipes vêm solicitando para o

Legislativo informam que estão insatisfeitos em relação a situação asfáltica do bairro do

Jardim Julieta que se encontra em péssimo estado, relatando que a benfeitoria será

necessária não só para os motoristas que utilizam as vias e sim para a população que

transitam no local.

Cabe-me informar que este pedido já foi objeto do Requerimento nº 299/2023,

deste vereador.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

12
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

06
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

S
1T

-8
00

B
-2

5J
P

-P
N

U
2

Página 2 de 1

                     Sem mais para o momento, peço para que analisem e incluam o pedido em seu

cronograma.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

                                            (Bruxão Cavanha – PL)

                                                       Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

12
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

06
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

S
1T

-8
00

B
-2

5J
P

-P
N

U
2

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0S1T800B25JPPNU2, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0S1T-800B-25JP-PNU2

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

12
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

06
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

S
1T

-8
00

B
-2

5J
P

-P
N

U
2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0S1T800B25JPPNU2
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0S1T800B25JPPNU2
		2024-01-25T10:06:30-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura